Nos

Nos fugimus, veluti mures quos nuper ab antris
 Eruimus pulsos, viētosque cecidimus? Illi
 Nos superant? Quare a nobis descivimus ipsis
 Degeneres? Eadem virtus est mascula cordi;
 Pectus idem, prīmaeque manus, & Martius ardor:
 Nos vitia, & culpae, nos nostra superbia vicit.
 Credidimus, veluti cryptis, atque aggere tēctos,
 Obtectosque jugis, fossisque affiximus olim,
 Atterere in campis pariter, visuque vorare:
 Nec spes nixa Deo est, qui palmas annuit unus.
 Annuat an nobis palmas, ubi laedimus illum?
 Dum sumus & nobis freti, dum spernimus hostem?
 Hac vice sermonum tendit, milesque subinde
 Vertitur; & votum est, Borussi ut pone sequantur;
 Dedeſcus ut proprio, vel sanguine deleaf hostis.
 Hic autem Austriacas penitus proſternere turmas
 Dum ſibi ſpes ſuberat, parsit; ſed tramite reēto
 Breslaviam petiit: ſupra ter quina virorum
 Millia praefidio hic aderant: Fridericus ad urbem
 Plus minus admovit, flamas jaculatus & intro
 Est aliquot, quae ſaepe ferunt incendia ſecum:
 Cum Praetor (nomen, plusquam execrabile nomen;
 Devotum nomen, damnandum nomen & umbris
 Allinere his renuam foliis, ne pestis inurat
 His maculas, neu vivat idem volventibus annis)
 Cum caput inviſum Praetor ſe dedere fassus
 Non modo Breslaviam, ſed quidquid militis illic
 Captivum, addic̄tum vinclis, exerme, dolensque.
 I, age; ſint furiae tecum, mens conſcia diri
 Quas facti exacuet. Borutto a Rege quid unquam
 Eſt tibi, quod ſperas? Catus idem, & providus heros.
 Proditio arrisit ferme, non proditor illi.

Quid-

Quidquid in Austriacos laevi es molitus, id aequa
 Haud dubitat, sane quin sis ausurus in ipsum.
 Quae tibi deditio infamis compacta, negavit
 Mordicus huic Pekius, multi & subscribere, solus (19)
 Queis honor in pretio, sceleris quibus integra vita.
 Exul eris, neglectus, inops: qui cernet euntem,
 Proditor hic ille est, dignus qui stipite, dicet;
 Et faciem avertet, monstrabit & indice passim.
 Quam sibi consuluit melius Balous, & una
 Praefidio! Commissa suae Lignitia curae
 Jam fuit, urbs parva, & parvo munimine tuta.
 Inflatus Borussus adeſt; sibi tradat & urbem,
 Imperat, & turmas, quae versarentur in illa.
 Sin secus; obnixo flamas, ferrumque minatur.
 Risit ad haec Praetor, ridenti & voce reponit:
 Ni mihi, militibusque meis ea copia fiet,
 Prorsus ut immunes porta tendamus ab urbis,
 Arma exertantes, pulsantes tympana buxo,
 Omnia pandentes ventis insignia belli,
 Et veluti ex usu est, tormenta assueta ferentes;
 Huc veniat, tumidis veniat Borussus: ibidem
 Ignibus objectos ignes, ferroque dolebit
 Oppositum ferrum, & saturandum utroque cruore.
 Vox valuit generosa viri: quaecunque petivit,
 Pro nutu assequitur, liberque, egressus ab urbe est.
 Insequitur miles juxta, vultuque minaci
 Aut animat flatu lituos, aut tympana pulsat.
 Ipſe sed it primus blanda feritate verendus,
 Grataturque sibi Balous, & exhibet ore
 Laetitiam, meruit raram quam corde virili,
 Hostibus acceptus, plus vero acceptus amicis,
 Nulla ignominia, cumulo sed onustus honoris,

Cujus

Cujus & aspectus referet praeconia laudis,
 Cujus & aeternos nomen florebit in annos.
 Praesidium eduxit sospes Balous; idemque (20)
 Praesidium attritum decor ille & gloria gentis
 Francigenae Peruasa. Sibi data cura tueri
 Exiguam, parvam, vixque urbis nomine dignam,
 Harburgam appellant, quo tempore foedus initit
 Cum Gallo Hannoverus: non ergo tempore tali
 Hostis ab incursu quidquam Peruasa timebat.
 Hinc non vim Cereris magnam, nec pulveris ille
 Tartarei adduxit secum, tormenta nec aequa;
 Poscit ut obsidio, diurna ubi forte teneret.
 Suspicio cum belli ergo non ulla subesset,
 Hannoveri sensim conspiravere silentis
 Urbis in excidium, & secum duxere, quod esset
 Ejus in exitium, Praetor ni dederet illam.
 Pollicitis, pariterque minis tentatur is ante:
 Quae quoniam frustra fuerunt, properatur ad arma:
 Quidquid & excudit flamarum ars nupera, totum
 Ingerit in muros, & in omnia tecta domorum.
 Jam locus est nullus, quo possit degere miles:
 Omnia sunt rupti lapides, & rudera: mallet
 Sub Jove versari pubes, quam saxa timere,
 Quae vel saepe ruunt, vel pene ruentia pendent.
 Praetor at infractus, milesque invictus eodem
 Proposito constans prodire ex urbe recusat.
 Compulit at tandem, tectorum haud certa ruina,
 Aut stygiae flammae, sed multa angustia rerum.
 Ergo per haud illas portas, per at eruta prodit
 Moenia militiae quovis cumulatus honore,
 Arma ferens, lituos inflans, insignia pandens
 Miles, at infectus picea ferrugine vultum,

Semu-

Semistus chlamydem, lacerus crepidasque sagumque:
Sed stabili magnoque gradu procedit, & ore
Laetitiam talem praefert, ut pene pudorem,
Invidiam at certe pariat victoribus ipsis.
Hoc magis, exivit numerus quia parvus ad hostem
Compositus: cuncti sexcenti & mille fuerunt;
Qui geminos ultra valuere obsistere menses,
Et sibi digressis laetum paeana sonare.